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forcueentlig vil blive temmelig kostbart og som 
ialtsald først kan blive gjørligt, naar det bliver 
sat i Forbindelse med Oprettelsen af Kaserner 
i de Byer, hvor det er afgjort, at der skal læg- 
ges staaende Garnisoner, men en saadan Be- 
stemmelse kan der ikke være Tale om, forinden 
en endelig Armee-Organisation foreligger; thi 
førend man har den, maa der ikke tages Be- 
stemmelse om, i hvilke Byer det kan vceke tit- 
raadeligt at bygge Kaserney og Tiden er saa- 
ledes ikke kommen endnu til at tage endelig 
Bestemmelse i saa Henseende. 

Forret-inden: Det vil med Hensyn til 
disse 4 nu forelagte Lovudkast være at af- 
gjøre, efter Udløbet as deri i Forretningsorde- 
nen foreskrevne Tid, om og hvorledes de skulle 
være at behandle. 

Jeg tør maaskee udbede mig Thingets Op- 
mærkfomhed et Øieblik. Af de Forhandlinger og 
Ventliationer, som ere foregaaedeibeggeThing 
i den forrige Rigsdags Session, troer jeg, at 
den Slutning er berettiget, af der har viist sig 
en Tilbøielighed hos begge Thing eller en Me- 
ning for a l l e r ede  nu at vælge de iGrnndlo- 
vens S 53 omtalte lonnede Revisorer, uagtet. 
den grnndlovmassige Virksomhed, som skal være 홢 
Gjenstand for Revisorernes Arbeider, først ind- 
træder efterat det Regnskab er fremkommer, 
som støtter sig paa den Finantslov, som er 
vedtagen af Rigsdagen. Denne Tilbøielighed 
og Mening for nu at vælge, er, efter hvad 
der saaledes tidligere er fremhævet, støttet paa, 
at man har ønsket, at disse Revisorer deels 
skulde samle de fornødne Forarbeider , deels i 
det Hele forberede sig til deres Gjerning, lige- 
som man ogsaa havde tænkt paa at give. dem 홢 
en særegen Virksomhed. Da nu disse Reviso- 
rer vel vælges af hvert Thing, men ikke for 
hvert Thing specielt, men for Rigsdagen, idet 
de udgjøre et samlet Revisorat, saa er det heraf 
klart, at de Forskrifter, hvorefter Revisorerne 
ville komme til at virke, og de Vilkaar, hvor- 
under de ville komme til at arbeide, samt idet 
Hele taget Ordningen af denne Statsinstitu- 
tion maa udgaae fra en overeensstemmende Be- 
slutning fra begge Thing. Dette kan vist ikke 
skee paa en hensigtsmæsstgere Maade end ved, 
at der af hvert Thingene nedsættes en Eomitee, 
som kan tage denne Sag under Overveielse« 

) 
og derefter indbyrdes eonferere og søge at for- 
ene sig om en overeensstemmende Indstillirig 
til Thingene. Dersom jeg derfor ikke maatte 
have feilet i den Formening, at et saadant 
Ønske er tilstede i Thinget a l le rede  nu at 
vælge saadanne Revisorer og at forberede disses 
Valg, saa vilde det sikkert være den hensigts- 
mæsfigste Maade, at dette skete ved et saadant 
Udvalg. Jeg har Grund til at antage, at 
Folkethitiget ogsaa vil saaledes nedsætte et Ud- 
valg, enten umiddelbart eller middelbart, for 
at tage denne Sag under Overveielse. Jeg 
har troet at burde bringe denne Sag paa Bane, 
fordi det, dersom det er Thingets Mening at 
ville gaae ind paa et saadant Valg nu alle- 
rede, sikkert ikke vilde være hensigtsmassigt at 
opsætte de forberedende Skridt dertil. Det vil 
jo vistnok være klart, at, jo langeredenrie Sag 
opsættes, desto vanskeligere vil det være at 
give. det fornødne Varsel til Vedkommende uden- 
for Thinget, som mulig kunne attraae en saa- 
dan Stilling, hvilket dog turde ansees for me- 
get ønskeligt. Min Mening er derfor, at jeg 
vil afvente, om Noget af Thingets Medlemmer 
maatte finde sig opfordrer til at fremkomme 
med Forslag i den omhandlede Henseende. 

H .  P .  H a n s e n :  «Naar den høitærede 
Formand har bemærket, at han vilde afvente, 
om et saadant Forslag skulde fremkomme i 
Thinget, saa vil jeg tillade mig at bemærke, 
at jeg netop har paatcenkt at ville gjøre et 
saadant Forslag til Thinget Jeg tør maaskee 
nu benytte de Bemærkninger, som den høit- 
ærede Formand har fremsat, til at anmode det 
ærede Thing om, at dette Forslag saaledes maa 
nyde Fremme under forretningsnicessig Behand- 
ling i Thing-sn Jeg har det netop skrevet 
hos mig og har herved den Ære at overlevere 
det til -den høitærede Formand. 

F o r m a n d e t n  Jeg skal saaledes anmelde 
det her modtagne Forslag, og derefter sætte det 
paa Dagsordenen. Det gaaer ud paa, at 
Thinget nedsæiter et Udvalg, der har at 
tage under Overveielse, om ikke allerede nu de 
i Grundlovens S 53 omhandlede lonnede Re- 
visorer for Thingets Vedkommende bør vælges, 
og i faa Fald at søge at forene sig med det Ud- 
valg, som ventes i denne Anledning at ville 
blive nedsat i Folkethingeh angaaende de For- 


